
امين زارعیسررشته

كار نشد ندارد
در همين چند ماهي كه از انتشار مجله مي گذرد، دوستان 
هنرجوي خوبي از شهرهاي گوناگون، با ما يا كارشناسان 
فني و حرفه اي، و كاردانش استان خود تماس گرفته اند و 

خواسته اند از توانمندي هايي كه در هنرستان كسب  كرده اند، 
بگويند. ما از شما استقبال مي كنيم و آمادة شنيدن حرف ها 
و انعكاس هنرمندي هاي شما هستيم. در اين شماره از زبان 

خود هنرجويان مي خوانيم، دربارة توانمندي هايي كه به واسطة 
كتاب هاي درسي دورة متوسطه )هنرستان( كسب  كرده اند. 

 رشد هنرجو | دورة اول |  شمارة1 | مهر ماه 101399

هدیــه خــادمی، هنرجــوی پايــهٔ دوازدهــم رشــتهء گرافیــک، از 
هنرستان فنی و حرفه ای ولایت، ناحیهء سه استان البرز

عكس هاي خلاق
من در پایة دهم، در کتاب طراحی 1، توانایی طراحی طبیعت بی جان را 
با چهار فن متفاوت به دست  آوردم و یاد گرفتم چگونه اسکیس   های سریع 
ذهنی بزنم، ایده هایم را ثبت کنم و دید وســیع تر و عمیق تری به اطرافم 
داشته باشم. در کتاب مبانی هنرهای تجسمی، با عناصر بصری آشنا شدم 
و توانســتم با کمک آن ها و کیفیت های بصری، علاوه بر اینکه آثار هنری 
حرفه ای تری را به اجرا درمي آورم، آثار هنری دیگر را نیز تحلیل و بررسی 
کنم. در کتاب عکاسی 1 یاد گرفتم چگونه با فن های مختلف عکس های 
خلاقانه از اطرافم بگیرم و توانایی لازم برای عکاســی طبیعت و طبیعت 

بی جان را به دست آورم.

شناخت انواع چاپ
در پایة یازدهم، در کتاب چاپ دستی، توانایی طراحی و اثرگذاری روی 
واســطة چاپ را به دســت آوردم. مثلًا روی لینولیوم، چوب و... . توانایی 
شــناخت انواع چاپ ها و تشخیص آن ها از یکدیگر را كسب كردم و حالا 

می توانم با کمک این توانایی، روی پارچه، دیوار، اشیا و ... چاپ های خلاقانه 
و جدیــد بزنــم و الگوهای خود را طراحی کنــم. در کتاب طراحی 2 یاد 
گرفتم چگونه طبیعت را طراحی کنم و توانســتم حتی در خیابان، با یک 
دفترچه و مداد، تصویر روبه رویم را طراحی کنم. با آناتومی بدن آشنا شدم 
و یاد گرفتم فیگور انســان و چهره را با رعایت تناسبات آن طراحی کنم. 
با توانایی هایی که در درس طراحی 2 کســب کردم، توانستم در مسابقات 
متعددي شــرکت کنم. در مسابقة هفتة ســربازان گمنام امام زمان مقام 
آوردم و در مسابقة بزرگداشت سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، در 

رشتة نقاشی، مقام سوم را كسب كردم.
در کتاب عکاسی 2 عکاسی پرتره را به طور کامل آموزش دیدم و توانایی 
عکاســی در آتلیه و نورپردازی را به دســت آوردم. چند فن برای عکاسی 
تبلیغاتی یاد گرفتم؛ مثلًا فن فریز برای عکاسی از نوشیدنی. با فتوشاپ و 
روتــوش عکس هم در حد تنظیم نور و برطرف کردن لک صورت و تغییر 

رنگ چشم آشنا شدم.

طراحي لوگو
در پایة دوازدهم، در کتاب خط در گرافیک، توانایی طراحی لوگوي تایپ 
را به دست آوردم. امیدوارم در طی این سال تحصیلی، مهارت های لازم را 
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اثر مفهومي
در کارگاه نقاشــی، توانســتم با تکنیک های متنوعي مثل مداد رنگی، 
آبرنگ، پاستل و رنگ روغن کار و نقاشی های زیبایی خلق کنم. در طراحی 
نیز یاد گرفتم فیگور کار کنم و از روی مدلی که می بینم به خوبی طراحی 
کنم. همچنین، موضوعات متنوعي را به خوبی بر صفحة سفید کار کنم. در 
این سال توانستم رتبة اول مسابقات فرهنگی و هنری را در تکنیک پاستل 
كسب كنم و مقام سوم کشوری را در اثر مفهومی ام )دربارة شهادت سپهبد 

حاج قاسم سلیمانی( به دست بیاورم.

حجم سازي
 می توانم در کارگاه نقاشــی به نحوی عالی کار کنم. امســال با کارگاه 
حجم سازی نیز آشنا شده ام و توانسته ام از مادة یونولیت مجسمه ای خلق 
کنم که واقعاً کاری متنوع بود و خوشــحالم از اینکه در این تجربة جدید 
نیز توانســتم موفق شوم. تا پایان ســال هم شایستگی های جدیدتری را 
تجربه خواهم کرد. در کتاب چاپ دستی نیز انواع تک چاپ، چاپ برجسته 
)حکاکی روی چوب و لینولئوم(، چاپ شابلونی کاغذ مومی و چاپ سیلک 

را خواهم آموخت.
در این دو سال استعدادهایم شکوفا شد و در تکنیک های متعددي توانستم 

کســب كنم. دوست دارم بعد از آن برای خودم لوگو طراحی کنم و آن را 
روی آثارم درج کنم. 

امسال، در کتاب کارگاه گرافیک، نحوة تبدیل طراحی محصول به لوگو 
را یاد گرفته ام و امیدوارم در پایان ســال سفارش های متعددي در زمینة 
طراحی لوگو، سربرگ، تقویم، بسته بندی و برچسب بگیرم. در کتاب مبانی 
تصویرسازی هم یاد گرفتم آدمک ها را در حالت های متنوع طراحی کنم 
و با فضاسازی آن ها را در فضای کتاب و مجله بگنجانم. امیدوارم بتوانم در 
این زمینه کار هم بکنم. البته فعلًا در حال یادگیری و کسب تجربه  هستم.

سارا نیکنام، هنرجوی پایهء دوازدهم رشتهء نقاشی
هنرستان فنی و حرفه ای ولایت، ناحیهء سه استان البرز

آشنايي با زبان هنر
 با فراگیری مطالب کتاب مبانی هنرهای تجسمی، توانستم با زبان هنر 
بیشتر آشنا شوم، درک صحیح و سنجیده تری از دنیای اطرافم پیدا کنم 
و در کارهای هنری به خوبی از آن اســتفاده کنم. در درس طراحی نیز یاد 
گرفتم از روی مدل زنده به خوبی طراحی کنم و سایه بزنم. با عکاسی بیشتر 

آشنا شدم و توانستم انواعی از عکاسی را به خوبی انجام بدهم.
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زهرا قنبــری )مدير(، فاطمه فانی ) معاون فنی(، ليلا شــاه محمدی 
)هنرآموز( هنرستان فنی و حرفه ای ولايت ناحيه 3 کرج؛ 

معصومه مرادی )مدير(، سميه ابومحبوب )هنرآموز( هنرستان فنی و 
حرفه ای تربيت ناحيه 2 کرج؛

 پروانه بنی يعقوب )مدير هنرستان کاردانش نور ناحيه 2 کرج(.

با تشکراز:
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موفق شــوم و کارهای خوبی را به وجود بیاورم. امیدوارم پایة دوازدهم را 
هم با موفقیت پشت سر بگذارم. نقاشی و طراحی با تکنیک های گوناگون، 
عکاسی های گوناگون )عکاسی از طبیعت، پرتره و تبلیغاتی( و حجم سازی، 
تجربه های جدیدی بودند که می توانم با آن ها تابلوهای زیبایی نقاشی کنم، 
عکس بگیرم و مجسمه سازی کنم و خیلی کارهای هنری که می توانم برای 
خودم کسب درآمد داشته باشم. می توانم به عنوان مربی هنر کار کنم و یک 
گالری داشته باشم. یا می توانم به عنوان عکاس یا مجسمه ساز کار کنم. هنر 

دنیای دیگری است که وصف شدنی نیست.

فتوگرافيــك  رشتــهء  دوازدهم  پايــهٔ  هنرجــوی  صيــدلی،  صبا 
هنرستان فنی حرفه ای تربت، ناحيهء دو  استان البرز

تاريخ هنر
در پایة دهم، در کتاب عکاسی پرسنلی و ویرایش حروف و تصویر، مهارت 
خوشنویسی، چاپ دستی و عکاسی پرسنلی را به دست آوردم و با آموختن 
كار با نرم افزار فتوشاپ، شایستگی پرداخت و ویرایش عکس ها و طراحی 
گرافیکی را پیدا كردم. حالا می توانم برای مشــتریان عکاسی پرسنلی و 
ویرایش عکس را انجام دهم و با چاپ دستی، درآمد كسب كنم. در کتاب 
طراحی و زبان بصری فتوگرافیک، با مبانی هنرهای تجسمی و تاریخ هنر 
آشنا شدم و شایستگی آن را دارم که طراحی کنم و از تکنیک های مختلف 
طراحی استفادة لازم را ببرم. در کـتاب تصویرسازی آموزشی و تایپوگرافی، 
با طراحی حروف، تکنیک های تصویرسازی، بسته بندی و طراحی جعبه و 
کار با نرم افزار ایلوستریتور آشنا شدم و به کمک آن، طراحی امور گرافیکی 
و تصویرسازی را آموختم. اکنون شایستگي طراحی حروف، تصویرسازی 

کتاب، طراحی جعبه و بسته بندی و اجرای آن ها با نرم افزار را دارم.

عكاسي تبليغاتي
در کتاب عکاسی آتلیه و مراســم توانستم نورپردازی و عکاسی حرفه ای 
پرتره را بیامــوزم و با دیگر تکنیک های فتوشاپ کامل تر آشنا شوم. اكنون 
شایســتگی آن را پیدا کــرده ام که برای مشــتریان، با فن های خلاقانه و 
نورپردازی حرفــه ای، عکاسی تبلیغاتی یا پرتره انجــام دهم و ویرایش و 
طراحی کنم و کسب درآمد داشته باشم. در کتاب طراحی نشانه، توانایي 
تصویرسازی کتاب کودک و صحافی کتاب را پیدا کردم و حالا شایستگی 

دارم آرم طراحی کنم، کتاب صحافی و تصویرسازی کنم. 

تصويرسازي
 HDR در کتاب گرافیک نشــر و مطبوعات، تاکنون تکنیک عکاســی

و طراحی ســایت و چندین ویرایش جدید در فتوشــاپ را یاد گرفته ام و 
 HDR حالا مي توانم برای سایت ها طراحی کنم و در عکاسی از تکنیک
استفاده کنم. کار با نرم افزار صفحه آرایی ایندیزاین را نیز یاد خواهم گرفت 
تا شایستگی صفحه آرایی کتاب، روزنامه، سررسید و مجله را کسب كنم 
و طراحی جلد نیز انجام دهم. حالا من شایســتگي دارم، طراحی حروف، 
عکاسی آتلیــه، تصویــرسازی کـتاب کودک، آرم و لوگــو، تدوین فیلم، 
صحافی، بســته بندی، طراحی گرافیک، عکاسی مراسم، عکاسی پرتره و 

عکاسی تبلیغاتی و ویرایش تصاویر را انجام دهم و درآمد كسب كنم.
 

سمیــرا آقامعــی زاده، هنرجوی رشتــهء  معرق کاری چــوب، پایهء 
دوازدهم، هنرستان کاردانش دولتی نور، ناحیهء دو البرز

مشبك سازي
در آموزش های مربوط به مبحث درسی مشبک سازی، با این هنر ظریف 
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و زیبا آشنا شدم و آموزش های کافی را دیدم. الآن می توانم تابلوهایی زیبا 
از تلفیق مشبک و خط و همچنین محصولاتي کاربردی مثل ساعت های 
مشبک، ظروف چوبی مثل سینی، جای دستمال کاغذی، آباژور، لوستر، 

دیوارکوب، صفحات زیبای میز و.... را با این هنر زیبا بسازم. 
در مبحث درودگری، با فن ســاخت زیر کارهای مختلف آشــنا شدم و 
در حــال حاضر می توانم تمامی زیرکارهای مورد نیاز خودم از قبیل تابلو، 

ساعت و زیرکار میز را بسازم و نیازی به خرید زیرکار آماده ندارم.

تابلوي معرق
در واحد عملی، کارگاه معرق را آموزش دیدم و در حال حاضر می توانم 
انواع تابلوهای معرق، صفحات میز، کنســول آینه، سرویس خواب، کمد، 
آباژور، ســاعت و انواع ظروف کاربردی را با هنر معرق کاری، با انواع نقوش 
اسلیمی، ختایی، فرنگی، نقوش هندسی و همچنین تلفیق رنگ و اجرای 

طرح های ابتکاری با شیوه های گوناگون معرق اجرا کنم.
بعد از آموزش های مربوط به نقوش ســنتی، هندسی و نقوش جانوری 
در ســال دهم و آموزش و مهارت یافتن در مبحث نقوش فرنگی در سال 
یازدهم، در حال حاضر توانایی اجرای طرح های جدید ســنتی، هندسی، 

فرنگی و جانوری را دارم و می توانم دیوارکوب هایی زیبا خلق کنم.

صنايع دستي
در پایــان پایة دوازدهم، بــا توجه به آموزش های لازمــی که در هنر 
معرق کاری چوب و مشبک کاری خواهم دید، می توانم یک کارگاه کوچک 
صنایع دســتی، به منظور قبول هر نوع ســفارش کار به صورت تابلو، میز، 
سرویس خواب و مبلمان، در سطح درجه یک راه اندازي كنم. البته شرط 

آن توانایی مالی و اخذ مجوزهای مربوط است.
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